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Dre.jtoria p6r Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor

Nr: 04-351/02-138132

Dt.27.10.2025

Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZIiiU ANc PLANIFIKIM HAPiiSINOR. nre KerKcsIrI e

Arben Bvtvo i nga Prizreni me banim n€ mrgdn "Shote Galica" nr.70 , n€ baze te nenit 3alineja 1

pikat l.7,1.l7.dhenenit5 alineja I pika 1.1 neni 14 alinea l.l'ika l.l nenin 15 alinca I pika l.l,
neni l8 e lidhurme dhenenin l9.pika2.teLigiitpernd€rtimnr.04/L-ll0,si dhcncnit2l teLigiit
per PIanifikim I'Iap€sinor nr.04lL-17 41C dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe 18

te Lidhezimit Administraliv nr.06120l'1 dt.23.05.2017 , si dhe konfonn nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi

2,dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe globa nga Sherbimet

dhe Veprimtaritd Komunale nr.01/01 l-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit p€r pdrcaktimin e taks€s

administrative p6r ldshimin e lejes ndertimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastruktures nd tcrritorin

e qytetit t€ Prizrenit nr.ol/011-41141 te dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale

dlre t6 nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt.25.05.2016 dhe sipas

Vendimit per miratimin e l'Iartds Zonale te Komunes sE Prizrenit (FZK) p€r periudhdn 2022 2030

me N r. 00 l -01 l -48192, te dates 3 1 .03.2022. merr k€td:

VENDIM
(pdr Leje Ndirtimore)

Ilmri i
projektit

Objekti - Shtdpi individuale

Emri i
projektuesit

Byroia proiektuese DIARI(O SH.P.K.

Kio t.eie ndcrtimore i lcshohet:

Errri Arben Bytyqi

Adresa Shote Galica 70

Emaili:Te lefoni:



Adrcsa:

llrnaili:Telefoni:

Qazim Bcrisha H 3/l I'rizren

044 126 632

044 158114

Per pun€t ndertimore n€ vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)

Kadaslrale

Lokasioni i nddrtimit gjendet n0 Zon€n

Kadaslrale Prizren e nEzonen ZIJ-2

Objekti Sht6pi individuale do td

ndertohet nE parcelEn nr. P-71 81 3068-

01174-1 7..K.Prizren me siperfaqe S:213m'z

me dimensione sipas kopjes sC planit.

Sipdrfaqja bruto e bodrumit dshte

S:90.60m',

Siperfaqja bruto e perdhesds 6sht€

S:90.60m'.

Sip€rfaqja bruto e katit te I eshtd S:98.80m'

Sip€rfada bruto e objektit 6shtd S-280.00m'

Sipdrfaqja neto e objcktit eshte S:238.04m'?

Siperfaqla neto pEr pagcse eshtd

S:161 .00m'

Etazhiteti i objektit do te jete B+P+1

GPS Koordinatat:

Me kete Vendim,aplikuesit p€r leje ndUrtimore Arben Bytyqi i lejohet ndt*imi iobiektir
Shtdpi individuale ne rrugdn " Shote Galica" nr.70 7,ona Kadaslrale Prizrsn.

Mc kdte vcndim. poscducsi i lc.ics ndErtimorc

Llo.j i i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri t_l Rindertim n Riparim fl
Katogoria e ndcrtimeve te propozucra:

Kate oria I

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po n Jo

Perdorinri i propozuar i objektit Shtepi individuale

Shtdpi individuale me etazhitet B+P+l .

Arben tsvtvoi i lejohet ndenimi i objektit -

- Eshtti miratuar taksa administrative pEr leshimin e lejes ndeftimore nd shumen prej 1451.90€

- Parallogaria e vler€s se objektit sipas kdtij dokumentacioni teknik Eshte n€ shum6n prej

109.949.27 €.



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore isht6 i obliguar q6:

Te filloje me pundt nddrtimore brenda nje (l) viti nga data e dh€nies sE k€saj leje

nd6rtimore.Ne rast se nuk fillohet me nd6rtim brenda ketii afati atehere mund tE bdhet

kErkesa per vazhdim tE lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmdrisdrisd sd lejes

nderlimore;

Td vendos€ tabelen informuese n€ vendnd€rtim me informatat e meposhtme:

- Inlormata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- Td rrethoj vend ndErtimin (punishten)

T€ siguroj€ qE kontratkuesi nd vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Njd kopje td k6saj leje nd€rtimore;

- Ne kopje e te gjitha dokumenteve te nd6(imit qejand nenshkruar ose vulosur si te

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me t6 gjitha faza pdr nevoja tE realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qd trcgon konformitetin c produketeve te nd€rtimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin nd6rtimor. q€ duhet td permbajne regiister te holl6sishdm ditor te te

gjitha punEve ndertimore, p6rfshir€ t€ dhena t€ shkruara dhe skematike, qe

dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve td kryera nd materialet ose punilt

nddrtimore;

P€rshkrim te problemeve td hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe mEnyr€n se si

janE zgjidhur si dhe;

Karteldn c miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila €shte

e nevojshme p€r aplikim p€r certifikatd td p€rdorimit;

Td dorEzoj njoftim inspektoratit te Organit Kompctcnt per fillimin e nddrtimit sd paku

shtate (7) ditE para fillimit te puneve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te krycr inspektimet sig kerkohet mc ligi, dhe akte

ndnligjore. KEto inspektime nuk e lirojne aplikuesin pdr leje nd0rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjds p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrle ditore t€ pundve nd6rtimore;

Td njoftoj organin kompetent per ndryshimet nE dokumentacionin nddrtimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet t0 njoftoje organin kompetent per

td gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi pdrveq

ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jan€ nd kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regullorer tekn ikc nd [uqi:



o Ndryshimet nd dimensionct e pjeseve te.iashtme te ndeftimit nuk tejkalojne 2o/o

dhe zero pres.lc ni6 (0,1) metdr por q€ nuk tejkalojnd vijen nddrtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshdm jand n0 harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

Td aplikoje pdr certifikat€ td p€rdorimit pas perfundimit te pun6ve ndertimore, ne pajtim

me Liglin dhe aktet n6nligjore.

Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi i themelcve tE b€het sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara nE kopjen e planit td l€shuar nga kjo Drejtori.

P.S. lnvestitori €sht6 i obliguar te bej mbrojtjen dhe sigurind n€ punishte dhe eshtd

pergjegj6s dhe obligohet q€ giitha demtimet e mundshme te rjetit te

ujdsjell6sit,kanalizimit, PTK,KEDS-it, KRU "Radoniqi-Dukagiini" SH.A.dhe avari tjera

ti evitoj dhe ti kthej nd gjendje td mEparshme me shpenzimet td veta dhe pa t€ drejtd

kompensimi.

Arsyetim

Aplikuesi Arben Bvtvqi ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH l€shimin e Lejes

Nddrirnore pdr obiektin Sht6ni individualc .

Pas shqyrtimit te k€rkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n0 Ligjin perNdertim Nr.04/L-
I 10, I-igjin Nr. 02lL-28 te Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit n€ fuqi, u

konstatua se jan€ plot€suar te giitha kushtet e parapara liglore pdr ldshimin e Lejes Nddrtimore,

andaj u vendos si n6 dispozitiv.

Kjo Leje Nd6rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plot6sim te dokumentacionit

- Pelqimi nga "KEDS-i".

- Pelqimi nga Kom."Flidroregjioni Jugor".

- P€lqimi nga Telekomi i KosovEs - P'IK-ja.

- PElqimi nga "Ekoregjion".

A kt vend im pEr rrEnim.

- Kopje t6 projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimi juridik: pala e pak€naqur me kete aktvendim, pdrmes kEsaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MMPIII-se, brenda alati prej 30 ditesh duke Ilogaritur nga

dita e marrjes nd dordzim td k€tij Vendimi.

DREJTORIA E I.JRBANIZMIT DIIE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkdpunelor profcsional :

Xie_jlane Gjin'i , inxhi. dip. ark. verim Beri UI

Drljrori:

1/12-<4-


